Defensio
Thucydide.

πρότερον ἢ τῆς δέυτης ἀπὸ Συρακουζίων Καρχηδονίαν, ἀπάνει δὲ σίτη ἐλότων Ἀκράγαντα, ἐκλιπόντων τῶν Σικελιωτῶν τὴν πόλιν. Τῶν δὲ Ἰπώνητες, ἔφω ἰω Ὀλυμπιάς, ἢ τὸ ἐπίδιον ἐνίκα Κροκίνας Θετταλός, Εὐδίκης ἐν Σπάρτῃ ἐφορεύοντες, Πυθοδώρης δ' ἐν Ἀθλήσιν ἀρχαντες, ὃν Ἀθληαῖοι, ὅτι ἐν ἐλιχαργία ἤρεθον, σὺν ὀνομάζουσιν, ἀλλ' ἀναρχίαν τὸν ἐνιαυτὸν καλῶσι. En Olympiadem

alteram ab eodem Xenophonte pluribus eventis totâ Græciâ celeberrimis, & caractere non uno ex fastis publicis deprompto signatam evidenter.

Cui licet numerus, ut priori, adjectus non sit, tamen xciiii esse nemo dubitat. Est enim ea, quæ xciii proximè sequitur. Nec obest, quòd obstrepunt quidam in sereno nebulam quærentes, turbatum aliquid in annorum numeris, ac rerum serie apud Xenophontem videri. Nam quomodo-

cunque id habeat, sive librariorum culpâ, seu quâ aliâ ratione vitii aliquid scripturæ obrepserit, res tamen ipsa ex his, quæ recitavi, est clarissima; & ex iis, quæ subijciam ex autore eodem, magis magisque fit certa, ac illustris, ut vel pertinacibus obturare os possit. Etenim Xenophon idem non solum Solis defectum memorat, qui æstate eâ post Olympiadem hanc

posteriorem actam acciderit, sed etiam expositis iis, quæ à Lyfandro post occupatas Athenas, & xxx principes ibi creatos, sunt gesta, demum finem impositurus historiae belli hujus Lyfandrum scribit Lacedæmonem redisse,

πλευτῶντος πῦ δέρας, ἐς ὃ ἐξάμηνον καὶ ὀκτῶ καὶ εἰκοσίν ἔτη τῶ πολέμου ἐτελεύτησεν. ἐν εἰς ἐφοροὶ ἀρχιμέμνητοι οἵδε ἐγένοντο. Λινησίας πρώτος, ἔφ οὐ ἤρξατο ὁ πόλεμος, πέμπτῳ καὶ δεκάτῳ ἔτει τῶν μετ' Εὐβοίας ἀλωσιν τριακονταετηρίδων ἀπονδῶν. (Eadem iisdem penè verbis dicit Thucydides initio libri 11,

Ænesiamq; ephorum cum Pythodoro archonte Atheniensi connectit) καὶ δὲ τῶτον οἶδε: Et mox recenset ordine ephoros præter Ænesiam numero xxviii, quorum primus Brasidas, ultimus Eudicus paulò antè cum Olympiade xciiii memoratus, omnes fastis Laconicis inscripti. Quæ si quis à Thucydide discrepare existimet, propterea quòd is annos solummodò

xxvii, & dies non multos durasse bellum affirmet, vehementer errat. Nam Ænesiæ magistratus penè exierat vix mensibus duobus reliquis, cùm bellum cœpit, & Eudici tempus bellum ipsum, quòd Thucydides cùm deditis Athenis & muris earum dejectis finit, non attigit. Eudicus enim cum Olympiade iniiit, ante quam Athenæ jam in hostium potestatem venerant,

& munitionibus nudatæ erant: quem casum Plutarchus in vitâ Lyfandri refert ad diem decimum tertium Μοιουχίωνος μηνος νηπι, qui cum Aprilii nostro ferè congruebat. Itaque duobus illis de numero demptis reliqui tantum sunt ephori ἐπαύνομοι xxvii, quot annos bello tribuit Thucydides. Xenophon autem & annumerat Ænesiæ annum, & tempus quoque illud;

quod à captis Athenis ad reditum Lyfandri in patriam, quo Samus etiam per obsidium in potestatem ejus redacta est, effluxit, comprehendit, cum dicit ἐξάμηνον καὶ ὀκτῶ, καὶ εἰκοσίν ἔτη τῶ πολέμου πλευθήσαδ. Postremò

tota hæc res; & consensus horum scriptorum ex Diodoro elucet, & indice ἐπιδιονικῶν, quem ante citavimus; clarissimè autem ex syntagmate annorum totius hujus belli cum ephorum eorundem & ἀρχόντων Atricorum nominibus, ad annos singulos ex ordine ascriptis, quòd hic oculis subijciemus.

In hoc verò syntagmate lineæ erunt sex; quarum prima à sinistris in partes æquales xii secta repræsentabit annos periodi Iulianæ, secunda & tertia Olympiades & earum annos, quarta annos belli Peloponnesiaci, quinta urbis Romæ conditæ, sexta & ultima Nabonassaræ. Et hi anni omnes sunt principio & finè differentes inter se. Nam Nabonassaræorum principium vagum tunc cum primis sex dieb. Decemb. surgebat: periodi Iulianæ anni, quibus Romanos quoque æquamus, iidem sunt cum nostris, qui incipiunt

Consensus Thucydidi & Xenophontis de duratione belli Peloponnesiaci.

Σύστημα annorum διωριστων, quibus gestum est bellum Peloponnesiacum cum aliquod antecedentibus & sequentibus.

incipiunt & desinunt cum mediâ hyeme; Olympiâdici, ut omnes Græci contrâ incipiebant desinebantque circiter mediam astatem: belli Peloponnesiaci anni à Thucydide & Xenophonte usurpati initium & finem habebant cum primo vere. Sed inter secundam & tertiam lineam nomina legentur ad singulos annos, prius archontum Atticorum, posterius ephororum Laconicorum, quorum utrâque in civitate imperium fuit annuum. Atque ut evidentior quoque tota res fiat, placuit extendere syntagma in aliquot annos, qui & antecessere ipsum bellum, & proximè sunt secuti: quod lectori in oculos incurrit.

			DECEMVIRIS Roma imperium abrogatum.
			3 Decemb.
			300
			Megareses deficientes ab A. thebeniensibus ad Spartanum insigni ciude ut eisdem kabiganur.
Πεδιεύς	Αττακέρως δειπύ à Cίμωνε τερρά μα. τήναι υίλις μετὰ ἀμύκονδω Cυπρίω σάδμινιit cum Αθβενιενσίβω, quo Græci civitatibus in Ασία permittitur αὐτονομία. Νέοι μιλιά post Cίμων in Cύπρο μεριμν.		
83			
Φίλιππος			
Τιμαρχίδης			
	ΕΥΒΟΙΑ in fide vacillans duce Pericle Atheniensib. rursus subiecta. Εξ παρ' ἐνδύατα xxx annorum inter Αθβενιενσες & Spartanos factisque inter.		Thurium in Italia conditum. In novis coloniis Herodotus quoque fuit.
Καλλίμαχος			
	Αθβενιενσες duce Pericle mille colonos constitunt in Ευβοία.		12 Decemb.
Λυσιμαχίδης			
4270	84		310
Πραξιτέλης			Rome rogationes Canulejæ tribunitiæ de conubio patritiorum, & consolatū cum plebe cōmunicando.
Λυσανίας			
	Ρακ αία post majorem arόβι terrarum partem.		
Δίφιλος			
	Bellum SAMITVM capis, quo Samius in potestatem Αθβενιενσium venit ἀλλοτρε Pericle.		CENSORES ptimi Romæ creati.
Τιμόκλῆς